
Algemeen

Gegevens onderneming

Aannemingsbedrijf Buitendijk Strijen B.V. is op 27 maart 1986 opgericht en is gevestigd 
aan het adres Simon Stevinstraat 6 te (3291 CA) Strijen.

Activiteiten onderneming

Het uitvoeren van grond- en waterwerken, wegenbouw en de aanleg van gas- en 
waterleidingen en het op incidentele basis uitlenen van arbeidskrachten.

Omzetgegevens

De omzet bedroeg: 
€ 2.274.922,00 netto in 2014 (jaarrekening 2015)
€ 1.406.910,00 netto in 2015 (jaarrekening 2015)
€ 1.272.778,00 in 2017 (kolommenbalans 2017). 

Personeel gemiddeld aantal

Er waren 11 personeelsleden in dienst.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Verslagperiode

1

Bestede uren in verslagperiode

66:34 uur (tot en met 11 oktober 2017)

Bestede uren totaal

66:34 uur (tot en met 11 oktober 2017)

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015350:F001

12-09-2017

mr. A.M. van Kalmthout

Curator: mr. A.F. Ammerlaan

Insolventienummer: F.10/17/423

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-10-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Buitendijk Strijen heeft één bestuurder, namelijk de heer Arie Anthonie Buitendijk. 

1.2 Winst en verlies

In 2017 is een verlies van € 198.289,00 gerealiseerd (kolommenbalans 2017). In 2014 
was sprake van een positief resultaat van € 37.137,00. In 2015 was sprake van een 
verlies van € 138.130,00. 

1.3 Balanstotaal

Het balanstotaal bedroeg per datum faillissement € € 397.004,00 (kolommenbalans 
2017). Het balanstotaal bedroeg per 31 december 2016 € 701.616,00 (kolommenbalans 
2016). 

1.4 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Er zijn diverse verzekeringsovereenkomsten aangetroffen. Een deel daarvan is 
opgezegd. De verzekeringen betreffende materiële activa zijn in de eerste 
verslagperiode niet opgezegd en geven dekking, omdat de activa nog verkocht moet 
worden. 

1.6 Huur

Buitendijk Strijen huurde haar bedrijfspand van Buitendijk Strijen Beheer B.V. De 
huurovereenkomst is opgezegd door de curator. 

1.7 Oorzaak faillissement

De heer Buitendijk vertelde dat de omzet sinds 2009 sterk is afgenomen. Behalve de 
jaren 2011 en 2014 is sindsdien sprake geweest van een verliesgevende exploitatie. In 
2017 is een liquiditeitstekort ontstaan, welk tekort tijdelijk is opgevangen door privégeld 
van de heer Buitendijk. Door het uitstellen van een grote opdracht van de gemeente 
Strijen, is op korte termijn geen verbetering van de liquiditeit te verwachten en was een 
faillissement onvermijdelijk, aldus nog steeds de heer Buitendijk. De curator heeft de 
oorzaak van het faillissement in onderzoek en zal daarover verder verslag uitbrengen in 
het hoofdstuk 'Rechtmatigheid' verderop in dit verslag.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van het faillissement had curanda 11 personeelsleden in dienst.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-10-2017Datum:Nummer: 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In het jaar voor het faillissement had curanda 19 personeelsleden in dienst.

2.3 Datum ontslagaanzegging

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten, met toestemming van de rechter-
commissaris, opgezegd per brief van 12 september 2017.

2.4 Werkzaamheden

Er resteren na de eerste verslagperiode geen noemenswaardige werkzaamheden.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er zijn bedrijfsmiddelen aangetroffen. Deze zijn grotendeels verpand of eigendom van 
derden en zullen in de tweede verslagperiode via een internetveiling worden verkocht.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De opbrengst zal in het tweede verslag worden vermeld.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage van € 2.000,00 exclusief BTW 
overeengekomen voor zijn betrokkenheid bij de verkoop van de verpande 
bedrijfsmiddelen en voorraad.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-10-2017Datum:Nummer: 1



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een vordering waarvoor het bodemvoorrecht kan worden uitgeoefend. 
De curator zal erop toezien dat de netto opbrengst van de bodemzaken aan de boedel 
zal worden afgedragen.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Na de eerste verslagperiode zal de curator er enkel nog op toezien dat de 
(voorbereiding van de) internetveiling ordentelijk verloopt. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is voorraad aangetroffen. De voorraad is verpand en zal via een internetveiling 
worden verkocht. Er is geen onderhanden werk aangetroffen. Al de verrichte 
werkzaamheden waren reeds gefactureerd. Voor de na faillissement verrichte 
werkzaamheden zie het hoofdstuk 'Voortzetting' verderop in dit verslag.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De verkoopopbrengst zal in het tweede verslag worden vermeld.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage van € 2.000,00 exclusief BTW 
overeengekomen voor zijn betrokkenheid bij de verkoop van de verpande 
bedrijfsmiddelen en voorraad.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Na de eerste verslagperiode zal de curator er enkel nog op toezien dat de 
(voorbereiding van de) internetveiling ordentelijk verloopt. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er is een bedrag van € 237,00 aan kasgeld aangetroffen. Verder zullen er mogelijk 
enkele beperkte restituties plaatsvinden, bijvoorbeeld voor de afgesloten en reeds 
beëindigde verzekeringen. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Na de eerste verslagperiode resteren er geen noemenswaardige werkzaamheden.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-10-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie blijkt dat de som van de debiteurenvorderingen € 133.948,59 
bedraagt. Deze vorderingen zijn verpand. De curator zal zich pas actief met de incasso 
bemoeien nadat ABN AMRO Bank integraal is voldaan of afstand heeft gedaan van haar 
pandrecht.

4.2 Opbrengst

De opbrengst is in de eerste verslagperiode niet bekend en zal pas openbaar worden 
gemaakt nadat het pandrecht teniet is gegaan.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Zolang sprake is van een pandrecht, zal de curator geen werkzaamheden verrichten 
betreffende de debiteurenincasso.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank heeft een vordering ingediend van € 691.079,69. Deze vordering is ook 
verschuldigd door Buitendijk Strijen Beheer B.V., welke vennootschap eigenaar is van 
een pand met een hogere waarde dan de vordering van ABN AMRO Bank. De 
verwachting is daarom dat ABN AMRO Bank integraal zal worden ingelost.

5.2 Leasecontracten

In de eerste verslagperiode is niet gebleken van leasecontracten op naam van 
Buitendijk Strijen B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank heeft een hypothecaire inschrijving op het onroerend goed aan het 
adres Simon Stevinstraat 6 te Strijen. Verder heeft zij een pandrecht op de inventaris, 
voorraad en vorderingen van Buitendijk Strijen B.V. en Buitendijk Strijen Beheer B.V.

5.4 Separatistenpositie

ABN AMRO Bank heeft de positie van separatist en oefent die positie ook uit.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-10-2017Datum:Nummer: 1



5.5 Boedelbijdragen

Betreffende de verkoop van de bedrijfsmiddelen en voorraad zijn ABN AMRO Bank en 
de curator een boedelbijdrage van € 2.000,00 exclusief BTW overeengekomen.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er is (nog) niet gebleken van crediteuren die zich het eigendom van geleverde zaken 
hebben voorbehouden.

5.7 Retentierechten

Er is (nog) niet gebleken van crediteuren met een retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Er is (nog) niet gebleken van crediteuren met een recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

Na de eerste verslagperiode resteren er geen noemenswaardige werkzaamheden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming is, met toestemming van de rechter-commissaris, voortgezet tot 29 
september 2017.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Het financieel verslag van de voortzetting zal in het tweede verslag worden opgenomen.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Het resultaat van de voortzetting zal in de tweede verslagperiode zoveel mogelijk 
worden geïncasseerd. Verder zal een financieel verslag van de voortzetting worden 
opgesteld.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-10-2017Datum:Nummer: 1



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de (digitale) boekhouding in de eerste verslagperiode veiliggesteld. De 
beoordeling daarvan zal in de tweede en derde verslagperiode plaatsvinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is van 2015. Deze is op 9 maart 2017 gedeponeerd. 
Deze deponering heeft derhalve te laat plaatsgevonden. In de daaraan voorafgaande 
jaren heeft de deponering tijdig plaatsgevonden.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Er is geen goedkeuringsverklaring afgegeven, maar dat is ook niet vereist. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Buitendijk Strijen is in 1986 opgericht. Een eventuele vordering ter zake de 
volstortingsplicht is derhalve al lange tijd verjaard en kan ook geen oorzaak van het 
faillissement zijn. De curator zal om die reden geen onderzoek verrichten naar de 
volstortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Vanwege de schending van de deponeringsplicht staat het onbehoorlijk bestuur vast op 
grond van artikel 2:248 lid 2 BW. De curator heeft in onderzoek of er andere 
omstandigheden zijn die duiden op een onbehoorlijke taakvervulling.

7.6 Paulianeus handelen

In de eerste verslagperiode is niet gebleken van paulianeus verrichte 
rechtshandelingen. De curator zal in de tweede en derde verslagperiode de 
administratie beoordelen en nagaan of paulianeus verrichte rechtshandelingen hebben 
plaatsgevonden.

7.7 Werkzaamheden

In de tweede en derde verslagperiode zal de administratie worden beoordeeld en nader 
onderzoek worden verricht naar de taakvervulling door de bestuurder.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-10-2017Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.773,69

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 731.044,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Nader inventariseren van de schulden van curanda.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Er zijn vooralsnog geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-10-2017Datum:Nummer: 1



9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

De tweede verslagperiode zal voornamelijk in het teken staan van de verkoop van de 
activa, het incasseren van het resultaat van de voortzetting en de financiële 
verslaglegging daarvan. Verder zal een aanvang worden gemaakt met het 
rechtmatigheidsonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal uiterlijk drie maanden na de indiening van het laatst 
ingediende verslag worden ingediend, totdat het faillissement is afgewikkeld. 

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-10-2017Datum:Nummer: 1


